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INTERPELACJA

Dotyczy: promieniowania elektromagnetycznego emitowanego z urzadzen
telekomunikacyjnych znajdujacych sie na terenie miasta Zambrow

Na podstawie art. 24 ust. 4 — 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
Samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 609, z p6zn. zm.) skiadam
interpelacje dotyczacg promieniowania elektromagnetycznego emitowanego z
urzadzen telekomunikacyjnych znajdujgcych sie na terenie miasta Zambréw.

Na terenie miasta Zambréw znajdujg sie liczne stacje bazowe telefonii
komorkowych (Play, Orange, GSM, T-Mobile, Plus, Aero 2). Badania poziomu pél
elektromagnetycznych, w ramach Panstwowego Monitoringu Srodowiska,
prowadzone byly na terenie Miasta Zambréw w latach 2016, 2017 oraz 2019, ktére
de facto ksztaHO\‘/va’fy sie odpowiednio 0,1 V/m, 0,44 V/m i 0,49 V/Im w punkcie
pomiarowym. Dopuszczalna warto$é poziomu PEM w powietrzu wynosi 7 V/im. Jak
wynika z powyzszej danych, natezenie PEM zwiekszyto sie ponad dziesieciokrotnie
W przeciagu 3-Ia{. Na podstawie analizy strony S| PEM mozna zauwazy¢, ze w pkt.
18 i 19 na terenie Zambrowa (ul. Magazynowa) warto§¢ PEM przekroczyta
dopuszczalne wartosci i wynosi odpowiednio 7,63 V/im i 7,95 V/m.

W otoczeniu badanych pozostatych zrodet pél elektromagnetycznych bedacych
przedmiotem pomiaréw w tamtych latach nie stwierdzono miejsc wystepowania
poziomoéw pdl elektromagnetycznych o wartosciach wyzszych od dopuszczalnych, t;.
7 VIm. Pomimo braku odnotowanych przekroczen niezbedny jest nadzér nad



istniejgcymi oraz potencjalnymi zrédtami tego promieniowania. Firmy produkujgce
telefony komoérkowe nie wspominajg o  szkodliwoSci  promieniowania
elektromagnetycznego na zdrowie ludzi, dlatego bardzo wazne jest, aby to
promieniowanie byto na odpowiednim i bezpiecznym poziomie.

W zwiazku z powyzszym prosze o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania:
1. Dlaczego po roku 2019 nie byly dokonywane kontrolne badania natezenia PEM
emitowanego z tego rodzaju urzadzen telekomunikacyjnych w Zambrowie w pkt.
pomiarowym przy ul. Biatostockiej 22a?
2. Czy Urzad Miasta Zambrow oprocz zestawienia danych na stronie otrzymuje
raporty z przeprowadzonych kontroli poziomu PEM emitowanego z urzadzen
telekomunikacyjnych na terenie miasta?
3. Czy w przypadku opisanym przeze mnie powyzej pracownicy Urzedu Miasta
podjeli jakie$ dziatania w celu zmniejszenia natezenia PEM?

Prosze o udzielenie odpowiedzi w przedmiotowej sprawie na pismie.

Z powazaniem




